
～ 1 ～

令和4年　7月発行　　　　　夏号

特別養護老人ホーム・ショートステイ・デイサービス

彩幸の杜（さいこうのもり）　TEL　048-792-1111

ユニット行事

さい こう もり

「七夕祭り」は毎年7月7日の夜に行われる行事。 願い事を

書いた短冊や飾りを、笹の枝に吊るして星にお祈りします。

剣を持って役者さんみたいですね

盆踊りですね

彩幸の杜ホームページがリ

ニューアルされました。施設

の説明や空床状況、イベント

等掲載されていますので上

記QRコードよりご覧ください。

うめ、ももユニットにて 七夕 浴衣レクが開催されました。

色とりどりの浴衣を選び七夕飾りの前で写真撮影を

しました。 皆さま、とても素敵な浴衣姿です！！

普段なかなか着る事のない浴衣を着て夏らしい時間を

過ごしました。



～ 2 ～

ユニット行事

今日のクッキングクラブはピザトーストとオニオン

スープ！楽しく作った後は

みんなでモグモグとても

美味しかったようですよ～

いっぱいのお菓子から

何を選ぶかが楽しい

ようです！「もう一回」

なんて声も・・・

彩幸の杜のお父様方もハッピーな一日でした。

あやめすみれユニットでは腰当てクッションや

ハンカチのプレゼント。お昼は天ぷら、茶わん蒸し、お赤飯！

そしておやつは、お待ちかねの栄養士自信作のビール！風リンゴゼリーと

有意義な一日をお過ごしでした。

イエ～イ！！

どれがいいかなあ

ビールそっくりですね



～ 3 ～

デイサービス

今日のライブはハンバーグ！！目の前で作って

出来立てを召し上がっていただきました。

味も見栄えも申し分ありませんでした。

ウッドパズルで脳トレにチャレンジ！！

レベルアップする度に皆さんの表情が真剣に

なり取り組まれていました。形や色、向きを考

え指先を使って揃える事は、脳の活性化も

アップされた様でした。

昼食ライブ（醤油ラーメン）が開催されました。目の前での

湯切りには興味津々！熱々の醤油ラーメンに「美味しい

！！」との声が聞かれました。「今日は、来てよかった。

次は味噌ラーメンね」との希望がありました。

作業療法士さんや

理学療法士さんに

よるリハビリも人気

です！

ご利用者様にいつも人気のお風呂。お肌に良いコラーゲン

配合の湯は肌をしっとりバリア効果もあり、お肌の弾力性も

アップします。お風呂から上がると若返ったようでした。

懐かしい紙芝居に、見ているご利用者様の顔

が真剣に！！すごい集中力です。

デイサービスの

畑では、あの

有名な「岩槻ねぎ」

を栽培しています。

江戸時代以前から親しまれた埼玉ブランドの

岩槻ねぎ。食する時が楽しみですね＾＾

さい こう もり



～ 4 ～

栄養課からご紹介！厨房＆スタッフさん

施設長挨拶お知らせ

毎日食べていただく食事です。

味や食べやすさ、栄養価はもち

ろん、見ても楽しいような季節

感のあるお食事を心がけていま

す。皆さんの喜ぶ顔が見れるよ

うこれからも工夫してまいります

ね

衛生的な環境で温かいものは温かく、冷たいも

のは冷たく食べていただきます。

ご利用者様、職員様の「美味しい」の為に

頑張ってまいります。

食形態も合わ

せて食べて

いただきます。

常食

ペースト食

暑さも本番になり、施設では「食」の安全と、入所者様への脱水予防として

水分提供に取り組み、暑さに負けない体力作りを心掛けております。

コロナウィルスも終息には至っておらずまだ、外出などは控えているのが現

状ですが施設内で出来る催し物を実施し、笑顔が見られるように

努めてまいります。 施設長 羽富 裕介

コロナウィルス感染症が終息までは至っており

ません。ご面会はパソコンやスマホでも可能で

すので是非、お気軽に相談ください。

感染対策には十分気を付けてまいります。何

卒ご協力をお願い申し上げます。

畑で野菜を育てています。スイカ、キュウリ、ナス、

トマト、ししとう等、入所者さまに収穫をしてもら

えるよう、大きく育ちますように

加部相談員

入所者様とご家族様に名前で

呼んでいただけるように頑張ります。

鈴木相談員

覚える事がいっぱいですがご利用

者様の「ありがとう」のために

頑張ります。


